

Algemene informatie

Aanbesteding: Maaien grasvelden
Aanbestedende Dienst: Gemeente Bunschoten
Referentie: 2024-03-GB

Toelichting:

Vraag en antwoord

- | | |
|---------------------|--|
| Ref.nr.
1 | Onderwerp:
Bestek, Aanpassingen na NvI |
| | Vraag:
Zou u de eventuele wijzigingen na NvI willen aanleveren via een NSX? |
| | Antwoord:
Aangezien er geen bestekswijzigingen plaatsvinden, wordt deze vraag verder als niet relevant gezien. |
| | Percelen: P1 Maaien grasvelden
Beantwoord op: 15 okt. 2024 |
-
- | | |
|---------------------|--|
| Ref.nr.
2 | Onderwerp:
Bestek, deel 2, Post 101020 |
| | Vraag:
Beheersen grashoogte rondom obstakels en bomen-grasveld. Hier staat het aantal are vermeld en niet het aantal stuks obstakels en bomen. Kunt u dit aanpassen? |
| | Antwoord:
Deze aantallen zijn niet bekend. Van de inschrijver wordt dusdanige ervaring en expertise verlangd om hiervoor een reële inschatting te kunnen maken. |
| | Percelen: P1 Maaien grasvelden
Beantwoord op: 15 okt. 2024 |
-
- | | |
|---------------------|---|
| Ref.nr.
3 | Onderwerp:
Bestek, deel 2, Post 101120 |
| | Vraag:
Beheersen grashoogte rondom obstakels en bomen-grasveld. Hier staat het aantal are vermeld en niet het aantal stuks obstakels en bomen. Kunt u dit |

aanpassen?

Antwoord:

Deze aantallen zijn niet bekend. Van de inschrijver wordt dusdanige ervaring en expertise verlangd om hiervoor een reële inschatting te kunnen maken.

Percelen: P1 Maaien grasvelden

Beantwoord op: 15 okt. 2024

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bestek, deel 2, Post 101220

Vraag:

Beheersen grashoogte rondom obstakels en bomen-grasveld. Hier staat het aantal are vermeld en niet het aantal stuks obstakels en bomen. Kunt u dit aanpassen?

Antwoord:

Deze aantallen zijn niet bekend. Van de inschrijver wordt dusdanige ervaring en expertise verlangd om hiervoor een reële inschatting te kunnen maken.

Percelen: P1 Maaien grasvelden

Beantwoord op: 15 okt. 2024

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bestek, deel 2, Post 110020

Vraag:

Beheersen grashoogte rondom obstakels en bomen-grasveld. Hier staat het aantal are vermeld en niet het aantal stuks obstakels. Kunt u dit aanpassen?

Antwoord:

Deze aantallen zijn niet bekend. Van de inschrijver wordt dusdanige ervaring en expertise verlangd om hiervoor een reële inschatting te kunnen maken.

Percelen: P1 Maaien grasvelden

Beantwoord op: 15 okt. 2024

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bestek, deel 2, Post 111010

Vraag:

Indien aangekondigd dat er gemaaid wordt op groenparkeren en bewoners de auto niet weghalen, hoe gaat u om met de beeldverplichting?

Antwoord:

De beeldverplichting blijft van toepassing. Van de inschrijver wordt verwacht dat hij bij gunningscriterium 1. Kwaliteitsborging, subgunningscriterium b onder andere zijn werkwijze bij het maaien van groenparkeerplaatsen beschrijft.

Percelen: P1 Maaien grasvelden

Beantwoord op: 15 okt. 2024

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bestek, deel 3, par 51 22 05 lid 02

Vraag:

U geeft aan dat er geen / teveel proppen mogen achterblijven na het maaien. Kunt u specifiek aangeven wat u onder teveel proppen verstaat en wat u verstaat onder proppen (o.a. grootte/hoeveelheid, ed.)?

Antwoord:

Dit lid beschrijft dat geen proppen mogen achterblijven, de hoedanigheid van proppen is ook in dit lid omschreven. Zie ook bepaling 51.22.05 lid 09 van de Standaard: Maaisel dat moet blijven liggen, moet gelijkmatig over het oppervlak zijn verdeeld.

Percelen: P1 Maaien grasvelden

Beantwoord op: 15 okt. 2024

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Bestek, deel 3, par 51 22 05 lid 07

Vraag:

Geldt dit lid (inbegrepen in de eenheidsprijzen) ook na een storm en/of "plaag" van mollen?

Antwoord:

De uitgangspositie is dat dit altijd gedaan moet worden. Er wordt hier in de uitvoering in redelijkheid en billijkheid mee omgegaan.

Percelen: P1 Maaien grasvelden

Beantwoord op: 15 okt. 2024

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Bestek, deel 3, par 51 22 05 lid 09

Vraag:

Bedoeld u hier dat er gemaaid moet worden tot 0,2 meter onder het waterpeil? Of tot 20 cm vanaf de waterrand?

Antwoord:

Er dient gemaaid te worden tot 0,2 meter onder het waterpeil. Dit om discussie te voorkomen, en zodat er altijd ten minste tot aan de waterlijn gemaaid wordt.

Percelen: P1 Maaien grasvelden

Beantwoord op: 15 okt. 2024

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Bestek, deel 3, par 51 22 18 lid 01/02

Vraag:

Een insporingsdiepte van 10mm is zeer gering te noemen. In relatie tot lid 2 zou dit inhouden dat er frequent niet gemaaid kan/mag worden. Kunt u aangeven hoe u dit interpreteert en mee omgaat?

Antwoord:

Deze maximale insporingsdiepte wordt gehanteerd in de gemeente Bunschoten. Het is aan de inschrijver om hier het juiste materieel in te zetten om insporing te voorkomen. Wel wordt hier in de uitvoering in redelijkheid en billijkheid mee omgegaan.

Percelen: P1 Maaien grasvelden

Beantwoord op: 15 okt. 2024